PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2429/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UM
BRAÇO DE LUZ NO POSTE
QUE FICA EM FRENTE AO
BOOSTER DA ÁGUAS DO
IMPERADOR, LOCALIZADO NA
ENTRADA DA VARGEM DOS
MARMELOS, BAIRRO LAJINHA,
NO DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com o Sr. Secretário de
Serviços, Segurança e Ordem Publica a necessidade de instalação de um braço de luz no
poste que fica em frente ao Booster da Águas do imperador, localizado na entrada da
Vargem dos Marmelos, bairro Lajinha, no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação adequada trás aos moradores muita insegurança.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 12/06/2024 - 14:14:14
Processo: 2429/2024 às 12/06/2024 - 14:26:11

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116952429

12/06/2024, 15:19 Indicação 1695/2024 proc. 2429/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92093 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116952429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116952429